

GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST.: 003.024.545.00-33

AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA, CENTRO

NOVA UNIÃO - MG

CEP: 34.990-000

FONE: (31) 3035-8000 // E-mail: comercial@globalds.com.br

**PROPOSTA COMERCIAL**

AVC - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS // PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
 PLANEJAMENTO SIAD: Nº 436/2023 - PROCESSO SEI: Nº Nº 19.16.2481.0069251/2023-13

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção civil, da máquina e dos alicates para corte e furo de lâmina de PVC para persianas verticais

LOTE 2

ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	147184	CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO 2: CP II E32; SACOS DE 50 KG; MARCA SUGERIDA: NACIONAL	CSN	531	UNID.	R\$ 35,54	R\$ 18.871,74
2	887161	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E; SACOS DE 20 KG; MARCA SUGERIDA: PRECON	PRECON	351	UNID.	R\$ 30,37	R\$ 10.659,87
3	89982	CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: NAO ESTRUTURAL; Pacotes de 1 KG MARCA SUGERIDA: ARGOS	URSO POLAR	176	UNID.	R\$ 3,45	R\$ 607,20
4	867772	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AREIA QUARTZO + ADITIVOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: PRE-DOSADA, EXPANSIVEL; Sacos de 20 KG	RESIMAT	181	UNID.	R\$ 16,28	R\$ 2.946,68
5	384640	AREIA - TIPO: COMUM; SACO de 20 kg Complementação do MPMG: Lavada Média	BRASMIC	610	Saco 20 KG	R\$ 5,31	R\$ 3.239,10
6	1358502	MASSA PLÁSTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA OU CINZA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL; LATA DE 400GR. MARCA SUGERIDA: MAXI RUBBER	GOLD	167	UNID.	R\$ 18,90	R\$ 3.156,30
7	700711	ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18 Rolo de 1 KG COMPLEMENTAÇÃO: A BITOLA PODE SER DE 1,24 MM. MARCA SUGERIDA: MORLAN	VONDER	112	ROLO	R\$ 32,00	R\$ 3.584,00
8	1362933	ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20 Rolo de 1 KG MARCA SUGERIDA: MORLAN	VONDER	102	ROLO	R\$ 30,15	R\$ 3.075,30
9	44652	ADESIVO PARA JUNTAMENTO/COLAGEM DE PISO - COR: BRANCA; TIPO: ANTI-MOFO; Pacote 1 KG	PRECON	226	PACOTE	R\$ 6,85	R\$ 1.548,10
10	1163825	CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: L; MEDIDAS: 1 1/2 X 1/8 DE POLEGADA E BARRA DE 6M MARCA SUGERIDA: ARCELORMITTAL	ARCELOR MITTAL	21	UNID.	R\$ 97,70	R\$ 2.051,70
11	708623	BARRA DE FERRO SECAO CHATA - MEDIDAS: 1/8 X 1 1/2 POLEGADA; Barras de 6 M MARCA SUGERIDA: ARCELORMITTA L	ARCELOR MITTAL	121	UNID.	R\$ 51,44	R\$ 6.224,24
12	788171	ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODOAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: NAO ALVEJADA; Pacote 500gr. MARCA SUGERIDA: COTLIN	AMF	3221	Pacote 500 GR	R\$ 10,12	R\$ 32.596,52
13	1343408	PASTA LUBRIFICANTE - APLICACAO: TUBOS E CONEXOES; EMBALAGEM COM 400gr. MARCA SUGERIDA: AMANCO	PISAFIX	28	UNID.	R\$ 18,79	R\$ 526,12
14	341800	GRAXAS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO - APLICACAO: ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A ACAO DA AGUA; Embalagem de 1 KG. MARCA SUGERIDA: TEXACO	INGRAX	28	Quilograma	R\$ 54,21	R\$ 1.517,88
15	499854	VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA; Embalagem 1 KG. MARCA SUGERIDA: VONDER	VONDER	37	UNID.	R\$ 42,61	R\$ 1.576,57
16	14605	GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE; MARCA SUGERIDA: TEKbond. COMPLEMENTAÇÃO MPMG: EM SPRAY; FRASCO 200 ML	MUNDIAL PRIME	31	UNID.	R\$ 16,34	R\$ 506,54
17	1677594	SILICONE - ASPECTO: LIQUIDO OLEOSO; FINALIDADE: REVITALIZADOR DE BORRACHA, PLASTICO, COURO E VINIL; Complementação do MPMG: EM SPRAY	VONDER	292	Frasco 300 ML	R\$ 20,89	R\$ 6.099,88
18	493112	ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO; Frasco 500 ml. MARCA SUGERIDA: QUARTZOLIT	WEBER QUARTZOLIT	57	UNID.	R\$ 32,57	R\$ 1.856,49
19	995908	SACO DE FIBRA NATURAL - MATERIA- PRIMA: JUTA; CAPACIDADE: 60 KG; COMPLEMENTAÇÃO: MATÉRIA-PRIMA:OU DE RAFIA	PRACAFÉ	857	UNID.	R\$ 2,30	R\$ 1.971,10
20	1349058	CANTONEIRA - MATERIA- PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X30 CM OU 30X30 CM; COMPLEMENTAÇÃO: TIPO MÃO FRANCESA REFORÇADA	MEGA	313	UNID.	R\$ 9,26	R\$ 2.898,38
21	383651	BARRA DE FERRO SECAO REDONDA - MEDIDAS: 5/16 POLEGADA; BARRAS DE 12 METROS CA 50	ARCELOR MITTAL	184	UNID.	R\$ 41,47	R\$ 7.630,48
22	9601	TUJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM	SANTO ANTONIO	14	Milheiro	R\$ 1.300,00	R\$ 18.200,00
23	734900	COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG; MARCA SUGERIDA: FORMICA	KISAFIX	82	Galão	R\$ 139,84	R\$ 11.466,88
24	1633597	COLA - TIPO: A BASE DE CIANOCRILATO INSTANTANEO; FINALIDADE: BORRACHAS, PLASTICOS, METAIS, MADEIRAS, CORTICAS; FRASCO COM 20 G. MARCA SUGERIDA ALMASUPER	VONDER	192	UNID.	R\$ 8,44	R\$ 1.620,48
VALOR TOTAL DO LOTE 2 - R\$ 144.431,55 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).							R\$ 144.431,55

LOTE 3

ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	238120	FITA ADESIVA (SILVER TAPE) PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO FITA ADESIVA (SILVER TAPE) PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODOAO; DIMENSÕES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA; Complementação da especificação do item de material: COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA EM UMA DAS FACES, RESISTENTE A ABRASAO E AGUA. MARCA SUGERIDA: 3M	ALL TAPE	195	UNID.	R\$ 49,22	R\$ 9.597,90

2	238104	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA; Complementação da especificação do item de material: COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA EM UMA DAS FACES; RESISTENTE A ABRASAO E AGUA	ALL TAPE	185	UNID.	R\$	49,21	R\$	9.103,85
3	1473883	FITA PARA CONSTRUCAO - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 48MM X 90MT; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL; MARCA SUGERIDA: DRYTAPE COR AZUL	WALSYWA	66	UNID.	R\$	23,91	R\$	1.578,06
VALOR TOTAL DO LOTE 3 - R\$ 20.279,81 (VINTE MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).								R\$	20.279,81

LOTE 5									
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
1	1468537	RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO; DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE: ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA; COMPLEMENTAÇÃO O: APENAS DO TIPO ISOFTALICO. GALÃO DE 5 K G	NOBRE	24	Unidade	R\$	207,00	R\$	4.968,00
2	1469800	CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE: AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER; OBS: UTILIZA 200GR E ATÉ 12 LITROS DE RESINA	NOBRE	24	Pacote de 200 gr	R\$	40,00	R\$	960,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5 - R\$ 5.928,00 (CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS)								R\$	5.928,00

LOTE 6									
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
1	228710	BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA- PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	SFORPLAST	34	Milheiro	R\$	70,00	R\$	2.380,00
2	1364081	BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: SB COM ABA; MATÉRIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06	SFORPLAST	14	Milheiro	R\$	80,00	R\$	1.120,00
3	1096770	CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 25MM HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;	PADO S1/LT25	421	Unidade	R\$	23,50	R\$	9.893,50
4	958956	CADEADO - TIPO: COMUM, COM CHAVE UNIFICADA; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 35MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;	PADO S1/ LT35	621	Unidade	R\$	36,95	R\$	22.945,95
5	980617	CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 50 MM; HASTE: CURTA; MATÉRIA PRIMA: LATÃO.	PADO / LT 50	521	Unidade	R\$	43,00	R\$	22.403,00
6	965995	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABEÇA: CHATA E FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25 MM;	JOMARCA	12	Milheiro	R\$	77,90	R\$	934,80
7	1538268	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABEÇA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 35 MM. COMPLEMENTAÇÃO: PARA DRYWALL - TIPO TTPC.	JOMARCA	20	Milheiro	R\$	69,00	R\$	1.380,00
8	1538250	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABEÇA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25 MM. COMPLEMENTAÇÃO: PARA DRYWALL - TIPO TTPC.	JOMARCA	41	Milheiro	R\$	50,00	R\$	2.050,00
9	1299700	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: AÇO BICROMATIZADO ; CABEÇA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;	JOMARCA	12	Milheiro	R\$	49,70	R\$	596,40
10	1299697	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO BICROMATIZADO ; CABEÇA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	JOMARCA	8	Milheiro	R\$	64,28	R\$	514,24
11	1299689	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO BICROMATIZADO ; CABEÇA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;	JOMARCA	12	Milheiro	R\$	92,00	R\$	1.104,00
12	1467468	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO GALVANIZADO; CABEÇA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 45 MM. Complementação da especificação: PHILIPS	JOMARCA	12	Milheiro	R\$	150,00	R\$	1.800,00
13	1467417	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO BICROMATIZADO ; CABEÇA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM	JOMARCA	12	Milheiro	R\$	84,01	R\$	1.008,12
14	1467433	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA PRIMA: AÇO BICROMATIZADO ; CABEÇA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	JOMARCA	12	Milheiro	R\$	108,80	R\$	1.305,60
15	970263	PARAFUSO COM FENDA - MATÉRIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABEÇA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45 MM; Complementação da especificação: PHILIPS.	JOMARCA	12	Milheiro	R\$	280,00	R\$	3.360,00
16	736708	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABEÇA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 32MM. Complementação da especificação: PHILIPS - PARA PISO	JOMARCA	25	Milheiro	R\$	120,00	R\$	3.000,00
17	719560	PORTA- CADEADOS - MATÉRIA-PRIMA: AÇO; MEDIDAS: 2 POLEGADAS	ALIANÇA	29	Unidade	R\$	5,00	R\$	145,00
18	356107	PREGO - MATÉRIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABEÇA: COM CABEÇA: ACABAMENTO: GALVANIZADO;	ARCELOR MITTAL	71	Quilograma	R\$	19,00	R\$	1.349,00
19	356131	PREGO - MATÉRIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 18 X 30; CABEÇA: COM CABEÇA: ACABAMENTO: GALVANIZADO;	ARCELOR MITTAL	71	Quilograma	R\$	19,00	R\$	1.349,00
20	228850	BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATÉRIA- PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 08	SFORPLAST	111	Milheiro	R\$	68,00	R\$	7.548,00
21	899119	ARRUELA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 1/4 POLEGADAS;	JOMARCA	4701	Unidade	R\$	0,15	R\$	705,15
22	214272	ARRUELA - MATÉRIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 3/16 POLEGADA;	JOMARCA	2901	Unidade	R\$	0,11	R\$	319,11
23	1090542	ARRUELA - MATERIA-PRIMA: AÇO; ACABAMENTO: ZINCADO; TIPO: LISA; MEDIDAS: 5/32 POLEGADA;	JOMARCA	4901	Unidade	R\$	0,14	R\$	686,14
24	1451650	PREGO - MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 10 X 10; CABEÇA: COM CABEÇA; ACABAMENTO: POLIDO CROMADO;	VONDER	71	Quilograma	R\$	42,93	R\$	3.048,03
25	1468553	BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FLY; MATERIA- PRIMA: NYLON; MEDIDAS: 04;	SFORPLAST	10	Milheiro	R\$	340,00	R\$	3.400,00
26	811777	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: AÇO GALVANIZADO; CABEÇA: CHATA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,2 X 25MM;	JOMARCA	10	Milheiro	R\$	110,00	R\$	1.100,00
27	1830287	PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABEÇA: CHATA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 90 MM;	JOMARCA	7	Milheiro	R\$	300,00	R\$	2.100,00
28	1346644	REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 04 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	JOMARCA	8	Milheiro	R\$	80,00	R\$	640,00

29	1255444	REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 12MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	JOMARCA	8	Milheiro	R\$ 70,00	R\$ 560,00
30	1345664	REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	JOMARCA	14	Milheiro	R\$ 79,64	R\$ 1.114,96
31	1706799	REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4,8 X 10 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	JOMARCA	8	Milheiro	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
32	1830260	BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: FU; MATERIA-PRIMA: NYLON, COM ABA; MEDIDAS: 8 X 50 MM;	SFORPLAT	7	Milheiro	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
33	1830155	REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4 X 16 MM; TIPO DO CORPO: POP; TIPO DA CABECA: REPUXO	JOMARCA	8	Milheiro	R\$ 120,00	R\$ 960,00
34	1830279	REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,26 X 6 MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REPUXO;	NEW FIX	10	Milheiro	R\$ 80,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 -R\$ 104.280,00 (CENTO E QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).							R\$ 104.280,00

LOTE 7							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1345885	PRENDEDOR PARA PORTA - MATÉRIA PRIMA: BORRACHA SINTÉTICA; TIPO: BATENTE/ FIXO; Complementação da especificação BATENTE DE BORRACHA TIPO BOLA COM ACABAMENTO LISO.	VONDER	113	Unidade	R\$ 8,18	R\$ 924,34
2	1356399	PRENDEDOR PARA PORTA - MATERIA PRIMA: METAL; TIPO: PRESSAO;	SOPRANO	113	Unidade	R\$ 12,61	R\$ 1.424,93
3	1531883	PRENDEDOR PARA PORTA - MATÉRIA PRIMA: METAL; TIPO: FIXAÇÃO NO RODAPÉ;	SOPRANO	88	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 836,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7 - R\$ 3.185,27 (TRES MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).							R\$ 3.185,27

LOTE 9							
ITEM	COD. SIAD	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	1310259	LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 100MM COMPRIMENTO TOTAL; DENTADO DE 74MM; CORTE: MADEIRA MACIA [mm] 4-50; NUMERO DE DENTES: 9 DENTES POR POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: LONGITUDINAL; Complementação da Especificação: COMPRIMENTO TOTAL:100MM; COMPRIMENTO DO DENTADO: 74MM; LARGURA DA SERRA:7,6MM; REFERENCIA: T-111-C, PARA SERRA TICO-TICO. INDICADA PARA CORTAR MADEIRA MACIA DE 4 MM A 50MM E PLACAS DE AGLOMERADO E DE FIBRAS. ENCAIXE UNIFICADO OU TIPO "T".	BOSCH / T111C	613	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 5.063,38
2	247367	LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 7,5 CM PARA SERRA TICO-TICO REF. T-118B; CORTE: 6MM; NUMERO DE DENTES: 18 DENTES; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; FORMATO: LONGITUDINAL; ESPECIFICAÇÕES ADICIONAIS DO MPMG: LÂMINA PARA CORTAR METAL.	BOSCH / T118B	613	Unidade	R\$ 9,13	R\$ 5.596,69
3	796190	LAMINA DE SERRA MANUAL - TIPO: RIGIDA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; MEDIDAS: 12 X 1/2 POLEGADA; DENTES POR POLEGADA: 24 DPP;	ROCAST	636	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 2.162,40
4	1608851	DISCO DE CORTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 115,0 X 1,0 X 22,23MM; APLICACAO: CORTES DE ACOS CARBONO E INOXIDAVEIS; MARCA SUGERIDA STARRET	MEGA	661	Unidade	R\$ 1,92	R\$ 1.269,12
5	1755757	DISCO DE DESBASTE - MATERIA-PRIMA: FIBRA DE VIDRO - GRAO 80; MEDIDAS: 115MM X 22MM (4,1/2 X 7/8"); APLICACAO: ESMERILHAR SUPERFICIES METALICAS; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DO DISCO: 5,0 MM. MARCA SUGERIDA STARRET	NOVE 54 /12800081412	911	Unidade	R\$ 4,76	R\$ 4.336,36
VALOR TOTAL DO LOTE 9 - R\$ 18.427,95 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)							R\$ 18.427,95

CONDIÇÕES COMERCIAIS

Pagamento: 30 (trinta) dias;

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento;

Local de entrega: Gerenciador: Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte - **Participantes:** O local de entrega na Capital será definido pelo Órgão Participante, e comunicado ao fornecedor, quando da emissão da Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 07 (sete) dias;

PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 12 (doze) meses, contados da data da emissão da respectiva nota fiscal, ou documento equivalente;

Empresa (razão social): GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 28.429.720/0001-96

Endereço: AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA, CENTRO NOVA UNIÃO - MG

Telefone: (31) 3035-8000

DADOS BANCÁRIOS: Banco Itaú (341), Agência 3085, Conta corrente 30880-1

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

*Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e que os materiais cotados atendem todas as exigências relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS:10494687673
87673

Assinado de forma digital por CARLA CRISTINA MOREIRA SANTOS:10494687673
Dados: 2024.01.25 13:36:34 -03'00'

Nova União, 25 de janeiro de 2024

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426





GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST: 003.024.545.00-33

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Processo Licitatório nº 436/2023

**ANEXO IV
DECLARAÇÃO (REGULARIDADE)**

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção civil, da máquina e dos alicates para corte e furo de lâmina de PVC para persianas verticais.

A empresa **GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP** inscrita no CNPJ nº 28.429.720/0001-96, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Carla Cristina Moreira Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº MG 15.250.426 e do CPF nº 104.946.876-73, DECLARA, sob as penas da lei, que não está sob controle de grupo de pessoas, físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra empresa. DECLARA ainda, em cumprimento ao disposto na Resolução 37/09 do Conselho Nacional do Ministério Público, alterada pela Resolução nº 172/17, que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, inclusive no período compreendido entre os 6 (seis) meses anteriores à publicação deste Edital até a presente data.

Nova União, 18 de janeiro de 2024.

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos

Sócia Administradora

CPF: 104.946.876-73

RG: MG 15.250.426



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP
AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA
BAIRRO: CENTRO - NOVA UNIÃO-MG, CEP: 34.990-000
FONE: (31) 3035-8000 E-mail: comercial@globalds.com.br



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST: 003.024.545.00-33

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Processo Licitatório nº 436/2023

**ANEXO V
DECLARAÇÃO (NÃO EMPREGA MENOR)**

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção civil, da máquina e dos alicates para corte e furo de lâmina de PVC para persianas verticais.

A empresa GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.429.720/0001-96 por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Carla Cristina Moreira Santos, portador(a) da Carteira de Identidade nº MG 15.250.426 e do CPF nº 104.946.876-73 DECLARA, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Nova União, 18 de janeiro de 2024.

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP
AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA
BAIRRO: CENTRO - NOVA UNIÃO-MG, CEP: 34.990-000
FONE: (31) 3035-8000 E-mail: comercial@globalds.com.br



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 28.429.720/0001-96 // INSC. EST: 003.024.545.00-33

**MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Processo Licitatório nº 436/2023

ANEXO VI

DECLARAÇÃO (ME/EPP OU EQUIPARADA)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção civil, da máquina e dos alicates para corte e furo de lâmina de PVC para persianas verticais.

A empresa GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - inscrita no CNPJ nº 28.429.720/0001-96, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Carla Cristina Moreira Santos, portador do documento de Identidade nº MG 15.250.426, e do CPF nº 104.946.876-73 DECLARA, sob pena de responder pelo crime de falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e demais cominações penais cabíveis, que cumpre os requisitos legais para sua qualificação como Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou equiparada, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido na Lei Complementar Federal nº 123/06, e na Lei Estadual nº 20.826/13. DECLARA ainda ter conhecimento de que, para fruição do tratamento favorecido retromencionado, as informações registradas no Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual – SIARE - SEF/MG e no Cadastro Geral de Fornecedores – CAGEF acerca de seu porte devem corresponder à realidade, sendo seu dever conferir sua exatidão e mantê-las em conformidade com as regras de enquadramento previstas no art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/06.

Nova União, 18 de janeiro de 2024.

Carla C. Moreira Santos

Carla Cristina Moreira Santos
Sócia Administradora
CPF: 104.946.876-73
RG: MG 15.250.426



GLOBAL DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA – EPP
AV. JOSÉ AFONSO FERNANDES, 607-LOJA
BAIRRO: CENTRO - NOVA UNIÃO-MG, CEP: 34.990-000
FONE: (31) 3035-8000 E-mail: comercial@globalds.com.br

